
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2018 10 23  

COM(2018) 491 final 

ANNEXES 1 to 3 

 

PRIEDAI 

 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS 

EUROPOS KOMISIJOS IR NACIONALINIŲ PARLAMENTŲ SANTYKIAI 

 

 



 

1 

1 PRIEDAS 

2017 m. Komisijos gautų nuomonių skaičius pagal nacionalinius parlamentus ir (arba) 

parlamento rūmus (politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas) 

Valstybė narė Rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
1
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2)
2
 

Portugalija 
Portugalijos Respublikos Asamblėja 

(Assembleia da República) 
64 0 

Italija  
Italijos Respublikos Senatas (Senato 

della Republica) 
56 1 

Čekija Čekijos Respublikos Senatas (Senát) 53 0 

Italija 
Italijos Respublikos Deputatų Rūmai 

(Camera dei Deputati) 
45 0 

Vokietija 
Vokietijos Federacinės Respublikos 

Bundesratas (Bundesrat) 
43 3 

Rumunija 
Rumunijos Deputatų Rūmai (Camera 

Deputaților) 
41 1 

Ispanija 

Ispanijos Karalystės Generaliniai 

Rūmai (Cortes Generales): 

Ispanijos Karalystės Senatas (Senado 

de España) ir 

Ispanijos Karalystės Deputatų Rūmai 

(Congreso de los Diputados) 

383 2 

Rumunija Rumunijos Senatas (Senatul) 33 2 

Prancūzija 
Prancūzijos Respublikos Senatas 

(Sénat) 
29 7 

Jungtinė Karalystė 

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystės Lordų 

Rūmai (House of Lords) 

22 0 

Čekija 
Čekijos Respublikos Atstovų Rūmai 

(Poslanecká sněmovna) 
17 1 

Švedija 
Švedijos Karalystės Riksdagas 

(Riksdag) 
17 4 

Prancūzija 
Prancūzijos Respublikos Nacionalinė 

Asamblėja (Assemblée nationale) 
16 2 

Austrija 
Austrijos Respublikos Bundesratas 

(Bundesrat) 
14 6 

Lenkija 
Lenkijos Respublikos Senatas (Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej) 
14 4 

                                                 
1  Įskaitant nacionalinių parlamentų pateiktas nuomones ir pagrįstas nuomones. 
2  Kad nuomonė būtų laikoma pagrįsta nuomone pagal Protokole Nr. 2 pateiktą apibrėžtį, joje turi būti aiškiai 

nurodyta apie subsidiarumo principo pažeidimą ir ji turi būti išsiųsta Komisijai per aštuonias savaites nuo 

pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto pateikimo nacionaliniams parlamentams. 
3    Laikoma 38 bendromis abejų parlamento rūmų nuomonėmis. 



 

2 

Valstybė narė Rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
1
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2)
2
 

Vengrija 
Vengrijos Nacionalinė Asamblėja 

(Országgyűlés) 
8 2 

Vokietija 
Vokietijos Federacinės Respublikos 

Bundestagas (Bundestag) 
6 6 

Nyderlandai 
Nyderlandų Karalystės Pirmieji Rūmai 

(Eerste Kamer) 
6 2 

Lenkija 
Lenkijos Respublikos Seimas (Sejm 

Rzeczypospolitej Polskiej) 
6 2 

Airija 

Airijos Irachto rūmai (Houses of the 

Oireachtas): 

Airijos Atstovų Rūmai (Dáil) ir Airijos 

Senatas (Seanad Éireann)  

6 1 

Danija 
Danijos Karalystės Folketingas 

(Folketing) 
6 0 

Slovakija 
Slovakijos Respublikos Nacionalinė 

Rada (Národná rada) 
6 0 

Nyderlandai 
Nyderlandų Karalystės Antrieji Rūmai 

(Tweede Kamer) 
5 2 

Kipras 

Kipro Respublikos Atstovų Taryba 

(Vouli ton Antiprosopon / 

Βουλή των Αντιπροσώπων) 

4 0 

Jungtinė Karalystė 

Jungtinės Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystės 

Bendruomenių Rūmai (House of 

Commons) 

3 2 

Graikija 
Graikijos Respublikos Parlamentas 

(Vouli ton Ellinon) 
3 0 

Airija 

Airijos Irachto rūmai (Houses of the 

Oireachtas): 

Airijos Senatas (Seanad Éireann)  

2 1 

Belgija 

Belgijos Karalystės Atstovų Rūmai 

(Chambre des représentants / 

Belgische Kamer van 

volksvertegenwoordigers) 

2 0 

Kroatija 
Kroatijos Respublikos Susirinkimas 

(Hrvatski sabor)  
2 0 

Lietuva Lietuvos Respublikos Seimas (Seimas) 2 0 

Airija 

Airijos Irachto rūmai (Houses of the 

Oireachtas): 

Airijos Atstovų Rūmai (Dáil Éireann)  

1 1 

Austrija 
Austrijos Respublikos Nacionalratas 

(Nationalrat) 
1 0 



 

3 

Valstybė narė Rūmai 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
1
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas Nr. 2)
2
 

Belgija 
Belgijos Karalystės Senatas (Sénat de 

Belgique / Belgische Senaat) 
1 0 

Bulgarija 
Bulgarijos Respublikos Nacionalinis 

Susirinkimas (Narodno Sabranie) 
1 0 

Liuksemburgas 

Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės 

Deputatų Rūmai (Chambre des 

Députés) 

1 0 

Мalta 
Maltos Respublikos Atstovų Rūmai 

(Kamra tad-Deputati) 
1 0 

Slovėnija 
Slovėnijos Respublikos Valstybės 

Taryba (Državni svet) 
1 0 

Estija 
Estijos Respublikos Rygikogas 

(Riigikogu) 
0 0 

Suomija 
Suomijos Respublikos Eduskunta 

(Eduskunta) 
0 0 

Latvija Latvijos Respublikos Saeima (Saeima) 0 0 

Slovėnija 
Slovėnijos Respublikos Valstybės 

Susirinkimas (Državni zbor) 
0 0 

IŠ VISO 576 52 

 

  



 

4 

2 PRIEDAS 

Komisijos dokumentai, dėl kurių 2017 m. Komisija gavo daugiausia nuomonių
4
 

(politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas) 

 

Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
5
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2)
6
 

1 COM(2016) 861 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl elektros energijos vidaus 

rinkos (nauja redakcija) 

167 11 

2 COM(2017) 253 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl tėvų ir prižiūrinčiųjų asmenų 

profesinio ir asmeninio gyvenimo 

pusiausvyros, kuria panaikinama Tarybos 

direktyva 2010/18/ES 

108 4 

3 COM(2016) 864 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl elektros energijos vidaus 

rinkos bendrųjų taisyklių (nauja redakcija) 

109 3 

4 COM(2016) 767 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl skatinimo naudoti 

atsinaujinančių išteklių energiją (nauja 

redakcija) 

1010 0 

5 COM(2017) 10 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl teisės į privatų gyvenimą ir 

asmens duomenų apsaugos elektroninių 

ryšių sektoriuje, kuriuo panaikinama 

Direktyva 2002/58/EB (Reglamentas dėl 

privatumo ir elektroninių ryšių) 

1011 0 

6 COM(2016) 822 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl proporcingumo patikros prieš 

priimant naujas profesijų reglamentavimo 

nuostatas 

912 5 

                                                 
4  Lentelėje pateikti visi Komisijos dokumentai, dėl kurių buvo gautos bent septynios nuomonės. 
5  Įskaitant nacionalinių parlamentų pateiktas nuomones ir pagrįstas nuomones. 
6  Kad nuomonė būtų laikoma pagrįsta nuomone pagal Protokole Nr. 2 pateiktą apibrėžtį, joje turi būti aiškiai 

nurodyta apie subsidiarumo principo pažeidimą ir ji turi būti išsiųsta Komisijai per aštuonias savaites nuo 

pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto pateikimo nacionaliniams parlamentams. 
7  Viena iš Čekijos Respublikos Senato nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi su 

COM(2016) 864, COM(2016) 862, COM(2016) 863 ir COM(2016) 861. Viena Portugalijos Respublikos 

Asamblėjos nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 864, COM(2016) 863 ir COM(2016) 861.  
8  Dvi Portugalijos Respublikos Asamblėjos ir Rumunijos Deputatų Rūmų nuomonės yra bendrai susijusios su 

COM(2017) 253 ir COM(2017) 252.  
9  Viena iš Ispanijos Karalystės Generalinių Rūmų nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi 

su COM(2016) 864 ir COM(2016) 767. Viena Čekijos Respublikos Senato nuomonė yra bendrai susijusi su 

COM(2016) 864, COM(2016) 862, COM(2016) 863 ir COM(2016) 861. Viena Portugalijos Respublikos 

Asamblėjos nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 864, COM(2016) 863 ir COM(2016) 861. 
10  Viena iš Čekijos Respublikos Senato nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi su 

COM(2016) 759 ir COM(2016) 767. Viena Čekijos Respublikos Atstovų Rūmų nuomonė yra bendrai 

susijusi su COM(2016) 759, COM(2016) 767, COM(2016) 761 ir COM(2016) 760. 
11  Viena iš Čekijos Respublikos Atstovų Rūmų nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi su 

COM(2017) 10, COM(2017) 8 ir COM(2017) 7.  



 

5 

 

Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
5
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2)
6
 

7 COM(2016) 863 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, įsteigiančio Europos Sąjungos 

energetikos reguliavimo institucijų 

bendradarbiavimo agentūrą (nauja redakcija) 

913 3 

8 COM(2016) 821 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl Direktyvos 2006/123/EB dėl 

paslaugų vidaus rinkoje įgyvendinimo 

užtikrinimo, kuria nustatoma pranešimo apie 

leidimų išdavimo tvarką ir reikalavimus, 

susijusius su paslaugų teikimu, procedūra ir 

kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2006/123/EB ir Reglamentas (ES) 

Nr. 1024/2012 dėl administracinio 

bendradarbiavimo per Vidaus rinkos 

informacinę sistemą 

814 4 

9 COM(2016) 815 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies keičiamas 

Reglamentas (EB) Nr. 883/2004 dėl socialinės 

apsaugos sistemų koordinavimo ir 

Reglamentas (EB) Nr. 987/2009, nustatantis 

Reglamento (EB) Nr. 883/2004 įgyvendinimo 

tvarką 

8 1 

10 COM(2016) 710 2017 m. Komisijos darbo programa. 

Sauganti, galių teikianti ir ginanti Europa 

8 0 

11 COM(2016) 765 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos, kuria iš dalies keičiama Direktyva 

2010/31/ES dėl pastatų energinio 

naudingumo 

715 2 

12 COM(2016) 723 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos dėl prevencinio restruktūrizavimo 

mechanizmų, antrosios galimybės ir 

priemonių restruktūrizavimo, nemokumo ir 

skolų panaikinimo procedūrų 

veiksmingumui gerinti, kuria iš dalies 

keičiama Direktyva 2012/30/ES 

7 2 

                                                                                                                                                        
12  Viena iš Portugalijos Respublikos Asamblėjos nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi 

su COM(2016) 824, COM(2016) 823, COM(2016) 821, COM(2016) 822 ir COM(2016) 820. Viena 

Ispanijos Karalystės Generalinių Rūmų nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 824, COM(2016) 823 

ir COM(2016) 822. 
13  Viena iš Čekijos Respublikos Senato nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi su 

COM(2016) 864, COM(2016) 862, COM(2016) 863 ir COM(2016) 861. Viena Portugalijos Respublikos 

Asamblėjos nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 864, COM(2016) 863 ir COM(2016) 861. Viena 

Prancūzijos Respublikos Senato nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 863 ir COM(2016) 861. Viena 

Austrijos Respublikos Bundesrato nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 862 ir COM(2016) 863. 
14  Viena iš Portugalijos Respublikos Asamblėjos nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi 

su COM(2016) 824, COM(2016) 823, COM(2016) 863, COM(2016) 822 ir COM(2016) 820.  
15  Dvi Austrijos Respublikos Bundesrato ir Portugalijos Respublikos Asamblėjos nuomonės yra bendrai 

susijusios su COM(2016) 765 ir COM(2016) 761. Viena Čekijos Respublikos Senato nuomonė yra bendrai 

susijusi su COM(2017) 277, COM(2016) 765 ir COM(2016) 761.  



 

6 

 

Komisijos 

dokumentas 
Pavadinimas 

Bendras 

nuomonių 

skaičius
5
 

Iš jų – 

pagrįstos 

nuomonės 

(Protokolas 

Nr. 2)
6
 

13 COM(2016) 759 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento dėl energetikos sąjungos 

valdymo, kuriuo iš dalies keičiama Direktyva 

94/22/EB, Direktyva 98/70/EB, Direktyva 

2009/31/EB, Reglamentas (EB) Nr. 663/2009, 

Reglamentas (EB) Nr. 715/2009, Direktyva 

2009/73/EB, Tarybos direktyva 2009/119/EB, 

Direktyva 2010/31/ES, Direktyva 2012/27/ES, 

Direktyva 2013/30/ES ir Tarybos direktyva 

(ES) 2015/652 ir panaikinamas Reglamentas 

(ES) Nr. 525/2013 

716 0 

14 COM(2017) 277 Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento, kuriuo iš dalies keičiami 

Reglamente (EB) Nr. 561/2006 nustatyti 

būtiniausi reikalavimai dėl maksimalios 

kasdienio bei kassavaitinio vairavimo 

trukmės, minimalių pertraukų ir kasdienio bei 

kassavaitinio poilsio laikotarpių ir Reglamente 

(ES) Nr. 165/2014 nustatyti reikalavimai dėl 

vietos nustatymo tachografais 

717 0 

  

                                                 
16  Viena iš Čekijos Respublikos Senato nuomonių dėl šio Komisijos dokumento yra bendrai susijusi su 

COM(2016) 759 ir COM(2016) 767. Viena Čekijos Respublikos Atstovų Rūmų nuomonė yra bendrai 

susijusi su COM(2016) 759, COM(2016) 767, COM(2016) 761 ir COM(2016) 860. Viena Lenkijos 

Respublikos Seimo nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 759 ir COM(2016) 860. Viena Ispanijos 

Karalystės Generalinių Rūmų nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2016) 759 ir COM(2016) 862.  
17  Dvi Vengrijos Nacionalinės Asamblėjos ir Portugalijos Respublikos Asamblėjos nuomonės yra bendrai 

susijusios su COM(2017) 277 ir COM(2017) 278. Viena Prancūzijos Respublikos Senato nuomonė yra 

bendrai susijusi su COM(2017) 277, COM(2017) 278 ir COM(2017) 281. Viena Čekijos Respublikos Senato 

nuomonė yra bendrai susijusi su COM(2017) 282, COM(2017) 277, COM(2017) 278 ir COM(2017) 281. 



 

7 

3 PRIEDAS 

2017 m. Komisijos gautų nuomonių skaičius pagal pagrindines Komisijos tarnybas 

(politinis dialogas ir subsidiarumo kontrolės mechanizmas) 

Pagrindinė Komisijos tarnyba 
Bendras nuomonių 

skaičius
18

 

Generalinis sekretoriatas 101 

Energetikos GD 65 

Vidaus rinkos, pramonės, verslumo ir MVĮ (GROW) GD 52 

Migracijos ir vidaus reikalų GD 41 

Teisingumo ir vartotojų reikalų GD 38 

Mobilumo ir transporto GD 36 

Finansinio stabilumo, finansinių paslaugų ir kapitalo rinkų sąjungos (FISMA) 

GD 

33 

Ryšių tinklų, turinio ir technologijų GD 32 

Mokesčių ir muitų sąjungos GD 29 

Švietimo, jaunimo, sporto ir kultūros GD 25 

Užimtumo, socialinių reikalų ir įtraukties GD 22 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros GD 15 

Aplinkos GD 11 

Europos išorės veiksmų tarnyba 1019 

Prekybos GD 10 

50 straipsnio darbo grupė 920 

Eurostatas – Europos Sąjungos statistikos tarnyba 8 

Konkurencijos GD 6 

Regioninės ir miestų politikos GD 6 

Biudžeto GD 5 

Ekonomikos ir finansų reikalų GD 4 

Jūrų reikalų ir žuvininkystės GD 4 

Tarptautinio bendradarbiavimo ir vystymosi GD 3 

Europos kaimynystės politikos ir plėtros derybų GD 3 

Mokslinių tyrimų ir inovacijų (RTD) GD 3 

Sveikatos ir maisto saugos GD 3 

Klimato politikos GD 2 

IŠ VISO 576 

                                                 
18  Įskaitant nacionalinių parlamentų pateiktas nuomones ir pagrįstas nuomones. 
19  EIVT yra ne Komisijos tarnyba, bet nepriklausoma įstaiga. 
20  50 straipsnio darbo grupė yra ne Komisijos tarnyba, bet nepriklausoma įstaiga. 



 

8 

 


